
1

C O M U N E    D I   B A D O L A T O
          Provincia di Catanzaro

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 58 DATA   08.03.2003

OGGETTO : Diritti atti urbanistici – edilizi anno 2003

 L'anno duemilatre, addì  otto del mese di  marzo, alle ore  10.00, in una sala  del
Comune suddetto.

Il Commissario Straordinario,  Dr.  Sebastiano CENTO, giusto  Decreto Presidente
della Repubblica  del 2 Dicembre 2002, con la partecipazione del Segretario
Generale Dr. Vincenzo Prenestini, ha adottato la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 6 del 25/09/1992 con la quale
venivano quantificati i diritti di cui al D.L. 18/09/1992 n. 382 convertito nella legge
19 marzo 1993 n. 68

per la lettera a)  £ .   30.000;
         “                    b)  £ .   50.000;
         “                    c)  £ .   30.000;
         “                    d)  £ .   50.000;
         “                   e)  £ .  100.000;
         “                    f)  £ .   50.000;
         “          g)  £ .100.000 per le opere comprese nell’art. 6 lettera a) e £ . 50.000
per le opere comprese nella lettera b) dello stesso art. 6 del Regolamento Edilizio
vigente all’epoca;

VISTA la relazione del dipendente Ufficio Tecnico con la quale vengono
proposti gli aggiornamenti dei diritti di segreteria per gli atti urbanistici - edilizi, con
decorrenza anno 2003;

VISTO l’art.42 – comma 2, lettera f) del testo Unico n.267/2000 che ha
espressamente escluso la competenza consiliare nella determinazione delle aliquote
dei tributi;

VISTO lo statuto Comunale;
VISTO il regolamento di contabilità;
VISTI i pareri resi a norma di legge;

Copia



2

D E L I B E R A

1- Di  stabilire  come in effetti   stabilisce ,  con decorrenza  01 gennaio 2003 i
diritti sugli atti urbanistici - edilizi nel modo seguente:

a) Certificati di destinazione urbanistica .Euro 25,82 fino a 5 particelle; “
Euro   1,50 per ogni particella in più;
b) autorizzazioni di cui all’art. 7  del D.L. n° 9/1962:
Euro 25,82  (tariffa invariata);
c) autorizzazione edilizia nonché denuncia inizio attività:
Euro 25,82  (tariffa minima);
d) autorizzazione per l’attuazione dei piani di recupero:Euro 25,82  (tariffa
invariata);
e) autorizzazione per lottizzazione di aree art. 28 L.1150/42:… Euro 51,65  (tariffa
invariata);
f) certificazioni e attestazioni in materia urbanistico - edilizio  Euro 25,82  (tariffa
invariata);
g) concessioni edilizie ....Euro 51,65 (tariffa invariata);

2- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del T.U.

=================================================================================

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000
- Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Antonio Criniti

Approvato e sottoscritto

IL COMMISSARIO  STR.NARIO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to   Dr.  Sebastiano CENTO f.to  Dr. Vincenzo Prenestini

Il sottoscritto Segretario Com.le, visti gli atti d'Ufficio
C E R T I F I C A



3

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni dal ________________

IL SEGRETARIO GENERALE
  f.to Dr. Vincenzo Prenestini

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Badolato, lì  _________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dr. Vincenzo Prenestini


